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Preisliste 2025        

Präparate Vögel 

UHU     ab 400€ 

Birkhahn    ab 300€ 

Adler    ab 500€ 

Sperber    ab 150€ 

Fasan    ab 150€ 

Schnepfe/ Taube  ab 150€ 

Gans    ab 250€ 

Enten    ab 180€ 

Kleinvögel   ab 100€ 

Reiher/ Störche  ab 300€ 

Bussard/ Habicht  ab 180€ 

 

Präparate Säugetiere 

Jung Fuchs   ab 180€ 

Fuchs    ab 350€ 

Maderhund   ab 400€ 

Mader/ Iltis   ab 180€ 

Rehkitz    ab 280€ 

Hase    ab 300€ 

Waschbär   ab 350€ 

Wiesel gr. / kl.  ab 120€ 

Nutria    ab 300€ 

Bieber    ab 400€ - 500€ 

Otter    ab 400€ 

Katzen    ab 350€ 

Dachs    ab 400€ 
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Trägerpräparate 

Mufflon mit Aufsatzplatte  ab 450€ 

Rehhaupt ohne Bast   ab 300€ 

Keiler je nach Größe   ab 500€ 

Rothirsch ohne Bast   ab 500€ 

Damhirsch     ab 500€ 

 

Fische und Haustiere aller Art genaue Preisermittlung nach 

Begutachtung des Objektes. 

 

Preisermittlung für ausländische Trophäen aller Art wird nach dem 

aktuellen Stand für Material und Gerbepreis ermittelt. 

 

Reine Knochenpräperate/ Skelette und Besttrophäen auf Anfrage. 

Geschütze Arten gemäß Gesetzeslage des Landes. 

 

Aufsetzarbeiten 

Muffel     95€ 

Rehgehörn    40€ 

Dam/ Spiesser   60€ 

Damhirsch    80€ 

Rothirsch    ab 80€ 

Rotspiesser    80€ 

Keilerwaffen    ab 60€ 

(m. Aluabdeckung) 

 

Silberabdeckungen auf Anfrage 

 

 


